

ЧАСТЬ II

Составлена в ценах				ССН-84 с пересчетом к уровню цен I квартала 2012г.		К-		Сметная стоимость		3,34 тыс.руб	
				332,23. Письмо МК РФ от 07.02.2012г. № 16-01-39/10-КЧ.				Нормативная трудоемкость		1,00 чел.-ч	
								Сметная заработная плата		2,59 тыс.руб	
№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед. руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч., не занятых облс. машин		
				Всего	Экспл. машин	Всего	зар.платы	Экспл. машин			
				Основной зар.платы	в т.ч. зар.платы				в т.ч. зар.платы	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

1	1-3-в	СНЯТИЕ ПЛОДРОДНОГО СЛОЯ ПОЧВЫ	399	1,23	0	490,77	490,77	0,00	0	0
		<i>м3</i>		1,23	0			0,00	0	0
Итого по разделу:						490,77	490,77	0,00	0,00	0,00

УКРЕПЛЕНИЕ АВАРИЙНОГО УЧАСТКА СТЕНЫ

1	3-14-б	РАСЧИСТКА ТРЕЩИН В МЕСТЕ ПРИМЫКАНИЯ СТЕНЫ, ЗАЧЕКАНКА	0,15	4,72	0	0,71	0,44	0,00	0	0
		<i>10 м</i>		2,92	0			0,00	0	0
2	3-14-в	ФОРМОВКА И ЗАДЕЛКА РОЗЕТОК	15	0,74	0	11,10	10,50	0,00	0	0
		<i>10 шт.</i>		0,7	0			0,00	0	0
3	ДИЗ I 14-е	3-ИНЪЕКЦИЯ РАССЛОИВШЕЙСЯ КЛАДКИ ПРИ ШИРИНЕ ИНЪЕКЦИОННОЙ ТРЕЩИНЫ БОЛЕЕ 5 ММ РУЧНЫМ ИНЪЕКТОРОМ	26	5,86	0	152,36	126,88	0,00	0	0
		<i>50л</i>		4,88	0			0,00	0	0
4	ДИЗ I 3-5-В-в	КИРПИЧНАЯ КЛАДКА НЕДОСТАЮЩЕЙ ЧАСТИ СТЕНЫ	3,8	38,24	0	145,31	25,95	0,00	0	0
		<i>м3</i>		6,83	0			0,00	0	0
5	3-13-а	УКРЕПЛЕНИЕ КИРПИЧНЫХ КЛАДОК СТАЛЬНЫМИ ЗАКЛАДНЫМИ ДЕТАЛЯМИ	0,1	290,64	0	29,06	10,16	0,00	1	0,1
		<i>т</i>		101,64	0			0,00	0	0
6	21-5 -а ПРИМ.	УСТРОЙСТВО И РАЗБОРКА ПОДДЕРЖИВАЮЩИХ КЛАДКУ ДЕРЕВЯННЫХ ЩИТОВ	8	12,4	0	99,20	43,36	0,00	0	0
		<i>м2</i>		5,42	0			0,00	0	0
Итого по разделу:						437,74	217,29	0,00	0,10	0,00

УКРЕПЛЕНИЕ ПОДПОРНОЙ СТЕНКИ

1	3-14-в	ФОРМОВКА И ЗАДЕЛКА РОЗЕТОК	55	0,74	0	40,70	38,50	0,00	0	0
		<i>10 шт.</i>		0,7	0			0,00	0	0
2	ДИЗ I 14-е	3-ИНЪЕКЦИЯ РАССЛОИВШЕЙСЯ КЛАДКИ ПРИ ШИРИНЕ ИНЪЕКЦИОННОЙ ТРЕЩИНЫ БОЛЕЕ 5 ММ РУЧНЫМ ИНЪЕКТОРОМ	360	5,86	0	2 109,60	1 756,80	0,00	0	0
		<i>50л</i>		4,88	0			0,00	0	0
3	3-13-а	УКРЕПЛЕНИЕ КЛАДОК АНКЕРАМИ	0,9	290,64	0	261,58	91,48	0,00	1	0,9
		<i>т</i>		101,64	0			0,00	0	0
						2 411,88	1 886,78	0,00	0,90	0,00
Итого по разделу:						3 340,39	2 594,84	0,00	0,00	0,00

ИТОГО	3 340,39
В Т.Ч. З/П	2 594,84
В Т.Ч. МАТЕРИАЛЫ	745,55
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ-21,9%	731,55
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ	4 071,94
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ-8%	325,76
ИТОГО С ПЛАНОВЫМИ НАКОПЛЕНИЯМИ	4 397,70
КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕСЧЕТА К-332,23 (Архангельская обл.)	1 461 047,87
ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ -1,44%	21 039,09
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ	1 482 086,96
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ РАБОТ-2,9%	42 980,52
ИТОГО	1 525 067,48
КОМПЕНСАЦИЯ НДС-18% ОТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ	44 584,93
ИТОГО ПО II ЧАСТИ СМЕТЫ:	1 569 652,41

